
_ ______________________________ ~_ ........ _~~~r."". ·--"·- · · "·· _ _ _ ._~.-.. _ ." .. ""-~-" .. _-. . _ . .,.-"", 

~ f/JIJI!J'jiJ¡ 

Oficina de información y respuesta 

Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo 
Integral de la Niñez y la Adolescencia 

www.isna.gob.sv 

RESOLUCION DE ENTREGA DE INFORMACiÓN 

San Salvador, a las diecisiete horas con veinte minutos del uno de noviembre del dos mil dieciséis, el Instituto 
Salvadoreño para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia luego de haber recibido y admitido la solicitud 
de información No. OIR16-097, ntada ante la Oficina de Información y Respuesta de esta de 
de con el Documento Único de Identificación Número: 

no se encuentra entre las excepciones enumeradas en el artículo veinticuatro y treinta de la 
Ley de Acceso a la Información Pública y diecinueve del reglamento, POR TANTO, de conformidad con las razones 
antes expuestas, esta instancia administrativa RESUELVE: 

NOTIFICAR mediante la asignación en OIR16-097, la entrega de los cinco requerimientos de información. En virtud 
de l)"Estadísticas de atención con medida Administrativa de Resguardo, Medidas en Medio Abierto y Medidas de 
Internamiento desde el año 2012-2016 (agosto) por rangos de edades y sexo" ; 2) "Existe cooperación por parte de 
otras instituciones para el desarrollo de los programas de Inserción Social del ISNA. Detallar cooperación e 
instituciones"; 3) "Instituciones que apoyan al ISNA en los programas de Inserción Social en sus 3 modalidades y que 
tipo de ayuda brindan"; 4) "Programas destinados para adolescentes que están por cumplir la mayoría de edad en 
Centros de Acogimiento"; 5) "Que acciones hace ellSNA al saber que un adolescente cumple la mayoría de edad." La 
cual se detalla por medio de los siguientes documentos adjuntos: "Adolescentes por cumplir mayoría de edad", 
"Cooperación Programas de Inserción Social", "Estadisticos CIS _Año 2012 a 2016", "Instituciones que apoyan 
programas de Inserción Social", l/Respaldo documental Cooperación Programas de Inserción Social" 

En ese sentido se remite la siguiente información a un día del mes de noviembre del dos mil dieciséis a través del 
medio solicitado: digital 

OFICINA DE INFORMAClON y RESPUESTA 
Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia 

San Salvador, El Salvador, Col. Costa Rica, Av. Irazú y Calle Santa Marta 2 
22314739 - oficialdeinformacion@isna.gob.sv 


